
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
Государственное автономное 
образовательное учреждение 

дополнительного профессионального 
образования

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ 
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН»
ул. Б.Красная, д.68, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ

Өстәмә һөнәри белем бирү дәүләт 
автоном мәгариф учреждениесе

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ 

ИНСТИТУТЫ»
Зур Кызыл ур., 68 иче йорт, Казан ш., 420015

Тел.: (843) 236-62-42, факс: 236-62-42, е-тай: irort2011@gmail.com, сайт: http://irort.ru

На № ________________от___________ Начальнику
МКУ «Отдел образования 
Исполнительного комитета
Дрожжановского муниципального района 
Республики Татарстан»
И.А. Халитову

О направлении выписок 
из приказов

Уважаемый Ильсур Ахметсафиевич!

В ответ на письмо от 16.08.2022г. №251 направляем Вам выписки из приказов 

об обучении педагогических работников Дрожжановского муниципального района в 

ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики Татарстан» 

по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации 

в рамках реализации приоритетных федеральных проектов и программ 

за 2020-2022 гг.

Приложение: на 32 л. в 1 экз.

Ректор Л.И. Нугуманова

Гафурова Г.И., 
236-62-91



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«14» августа 2020г. №311/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Актуальные направления формирования и оценки 

образовательных результатов младших школьников в условиях ФГОС» с 03 по 14 августа 2020 

года в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п Фамилия, имя, 
отчество Должность Место работы Район

1. Нигманова Халида 
Ирфановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Староишлинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Дрожжано вс ки й



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» августа 2020г. №321/20-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Система оценки качества образования в 

образовательной организации: методологический и технологический инструментарий» 

с 10 по 22 августа 2020 года в рамках реализации мероприятий в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№ Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы Муниципальный район

1. Фахрутдинова
Миляуша
Энверовна

заместитель 
директора по УВР

МБОУ «Староишлинская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» августа 2020г. №328/20-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Актуальные вопросы преподавания учебного предмета 

«Русский язык» и «Литература» в школах с низкими показателями результативности в условиях 

реализации ФГОС ООО и ФГОС СОО» в объеме 72 часов с 17 по 28 августа 2020 года в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению 

качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

% 1 Фамилия, имя, отчество Должность Место работы Район

1.
Саитова Дахия 
Рифкатовна

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ «Староишлинская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» августа 2020г. №331/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Современные подходы к обучению математике в 

условиях реализации ФГОС 0 0 »  в объеме 72 часов с 17 по 28 августа 2020 года 

в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» по 

повышению качества образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы Район

1 Фахертдинова Рязидя 
Летфулловна

Учитель
математики

МБОУ «Староишлинская 
СОШ» Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» октября 2020г. №405/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Психолого-педагогическое сопровождение учебно- 

воспитательного процесса» с 21 сентября по 02 октября 2020 года в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования» по повышению качества 

образования в школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в 

неблагоприятных социальных условиях в 2020 году п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы Район

1 Алиуллова Рамзия 
Адизяновна

Учитель химии и 
биологии, классный 
руководитель

МБОУ «Староишлинская 
средняя общеобразовательная 
школа»

Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» мая 2020г. №252/20-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием обучения 
в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования» в 2020 году

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Современные технологии реализации 

общеобразовательных программ с учетом ФГОС и концепций преподавания учебных 

предметов» с 12 по 21 мая 2020 года в рамках государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» по реализации мероприятий по модернизации технологий и 

содержания обучения в соответствии с новым федеральным государственным образовательным 

стандартом посредством разработки концепций модернизации конкретных областей, 

поддержки региональных программ развития образования и поддержки сетевых методических 

объединений государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в 

2020 году п р и к а з ы в а ю :

1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
Ф .И .О . Д ол ж н ость М есто работы

М ун и ц и п ал ьн ы й
район

1. Басырова Разида Заудатовна заместитель
директора

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.» Дрожжановский

2. Буланова Елена 
Валерьяновна

заместитель
директора

МБОУ «Матакская сош имени Героя 
Советского Союза С.А.Уганина» Дрожжановский

3. Исхакова Алена Петровна заместитель
директора МБОУ «Стародрожжановская сош № 1» Дрожжановский

4. Калимова Гульнара 
Раисовна

заместитель
директора МБОУ «Старокакерлинская сош» Дрожжановский

5. Камалова Ляйля Шамилевна Заместитель
директора

МБОУ «Стародрожжановский 
многопрофильный лицей» Дрожжановский

6. Константинова Оксана 
Львовна

заместитель
директора

МБОУ «Матакская сош имени Героя 
Советского Союза С.А.Уганина» Дрожжановский

7. Миначева Гульчачак 
Камиловна

заместитель
директора

МБОУ «Малоцильнинская сош имени 
Арсланова З.М.» Дрожжановский

8. Молгачев Сергей 
Агафонович директор МБОУ «Новоубеевская ООШ» Дрожжановский

9. Мутин Юрий Сергеевич директор МБОУ «Большеаксинская СОШ» Дрожжановский



2

10. Сафиуллов Ильмас 
Фидаикович директор МБОУ «Старошаймурзинская СОШ» Дрожжановский

11. Тарасов Сергей 
Анатольевич директор

МБОУ «Хорновар-Шигалинская СОШ 
имени Героя Советского Союза 
Юхвитова П.С.»

Дрожжановский

12. Хайрутдинов Ильгам 
Иршатович директор МБОУ «Старочукалинская 00111» Дрожжановский

13. Чернова Антонина Петровна заместитель
директора

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.» Дрожжановский

14. Шарафутдинова Гульназ 
Хамбеловна директор МБОУ «Марсовская СОШ» Дрожжановский

15. Шигабутдинова Айслу 
Ринатовна директор МБОУ «Нижнечекурская СОШ» Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«31» января 2020г. №52/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Методические основы обучения шахматам в 

образовательных организациях» с 27 по 31 января 2020 года в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п Ф ам илия, имя, 
отчество

Д олж н ость М есто работы Район

1. Салимзянов Разил 
Алфредович

Учитель
физкультуры

МБОУ "Стародрожжановская 
СОШ № 1"

Дрожжановский

2. Тимошкина Диана 
Викторовна Педагог-организатор МБОУ «Алешкин-Саплыкская 

СОШ им. Дементьева В.С.» Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«27» июня 2020г. №296/20-ОД

г.Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Методические основы обучения шахматам в 

образовательных организациях» с 22 по 27 июня 2020 года (электронное обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий) в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№ Ф И О Д ол ж н ость М есто  работы Район

1 Гаврилова Татьяна 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ "Чувашско- Дрожжановская 
СОШ" Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» марта 2020г. № 172/20-ОД

г. Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Профессиональная компетентность тьютора в сфере 

цифровых образовательных технологий в условиях реализации ФГОС» с 16 по 21 марта 2020 года 

в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» п р и к а з ы в а ю :

1.Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
 п

/п

Ф.И.О. Должность Место работы Район

1
Калимов
Альфик
Назипович

Преподаватель ГАПОУ "Дрожжановский техникум 
отраслевых технологий" Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«05» июня 2020г. №267/20-ОД

г. Казань

Об окончании обучения
по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Профессиональная компетентность тьютора в сфере 

цифровых образовательных технологий в условиях реализации ФГОС» с 25 мая по 05 июня 2020 

года (электронная форма обучения с применением дистанционных образовательных технологий)в 

рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» п р и к а з ы в а ю :

1.Считать завершившими обучение следующих слушателей:

№
Ф.И.О. Должность Место работы Район

1. Амерханова
Рушания
Вазыховна

воспитатель МБДОУ "Стародрожжановский 
детский сад №1"Солнышко" Дрожжановский

2. Амерханова
Эльвира
Ильгизовна

логопед МБДОУ "Стародрожжановский 
детский сад №1"Солнышко" Дрожжановский

3. Басырова Инга 
Валерьевна воспитатель МБДОУ "Старошаймурзинский 

детский сад №1 "Солнышко" Дрожжановский

4. Ильязова Фирдауса 
Амиршаевна воспитатель МБДОУ "Стародрожжановский 

детский сад №1 "Солнышко" Дрожжановский

5. Низамова Лайсан 
Гаязетдиновна воспитатель МБДОУ "Стародрожжановский 

детский сад №2 "Сказка"" Дрожжановский

6. Низамова Рамиля 
Растямовна воспитатель МБДОУ "Старочукалинский 

детский сад"" Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«10» декабря 2020г. №600/20-ОД

г. Казань

Об окончании обучения

по программе повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Цифровая образовательная платформа: возможности для 

организации учебного процесса» с 2 ноября по 10 декабря 2020 года в объеме 72 часов 

в дистанционной форме обучения в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1.1. Считать завершившими обучение следующих слушателей:

% с Фамилия Имя Отчество Должность Место работы Район

1.
Михайлова Марианна 
Анатольевна учитель географии

МБОУ "Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова Петра 
Сергеевича"

Дрожжановский 
муниципальный район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«28» мая 2021г. №283/21-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 28 апреля по 28 мая 2021 
года (дистанционное обучение: 28-30 апреля, очное обучение в режиме 
онлайн: 11-28 мая) в объеме 72 часов по дополнительной профессиональной 
программе повышения квалификации педагогических работников «Цифровая 
трансформация образовательной среды: эффективные формы, методы и 
технологии» в рамках Федерального проекта «Цифровая образовательная 
среда» национального проекта «Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Урлов Алексей 
Георгиевич

методист по
учебным
дисциплинам

МКУ "Отдел образования ИК 
ДМР РТ"

Дрожжановский

2. Ягашкина Марина 
Анатольевна

методист по
воспитательной
работе

МКУ "Отдел образования ИК 
Дрожжановского 
муниципального района РТ"

Дрожжановский

3. Борисова Ирина 
Ивановна

методист(педагог-
психолог)

МКУ "Отдел образования ИК 
Дрожжановского 
муниципального района РТ"

Дрожжановский

4. Каримова Лилия 
Фатиховна

методист по
дошкольному
воспитанию

МКУ "Отдел образования ИК 
Дрожжановского 
муниципального района РТ"

Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«18» октября 2021г. №474/1/2ИОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 15 марта по 18 октября 
2021 года в очной форме обучения в объеме 72 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации педагогических 
работников «Развитие и совершенствование компетенций учителя как 
эффективный механизм повышения качества образования» в рамках 
Федерального проекта «Учитель будущего» национального проекта 
«Образование» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Хованская Светлана 
Валерьевна

директор МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.»

Дрожжановский

2. Басырова Разида 
Заудатовна

Заместитель 
директора по УР

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.»

Дрожжановский

3. Чернова Антонина 
Петровна

Заместитель 
директора по ВР

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.»

Дрожжановский

4. Мошкова Венера 
Михайловна

Учитель
математики

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.»

Дрожжановск и й

5. Ханбикова Алсу 
Эмирзяновна

Учитель
информатики

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.» Дрожжановский

6. Семенов Леонид 
Валерьевич

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.»

Дрожжановский

7. Чербунова Светлана 
Валерьевна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Убеевская СОШ имени 
Дементьева П.В.»

Дрожжановский

8. Науметов Фарит 
Фазлетдинович

Директор МБОУ «Шланговская СОШ» Дрожжановский

9. Бакирова Вероника 
Фаузельзяновна

Заместитель 
директора по УР МБОУ «Шланговская СОШ» Дрожжановский



10. Мухаметзянов Фаик 
Айнуллович

Заместитель 
директора по ВР

МБОУ «Шланговская СОШ» Дрожжановский

11. Мухаметзянова
Лейсан
Фаузельзяновна

Учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ «Шланговская СОШ» Дрожжановский

12. Шараев Дамир 
Самигуллович

Учитель биологии МБОУ «Шланговская СОШ» Дрожжановский

13. Мухаметзянова 
Равиля Равилевна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Шланговская СОШ» Дрожжановский

14.
Мушарапова Гульназ 
Забихулловна

Учитель родного 
(татарского) 
языка и 
литературы

МБОУ «Шланговская СОШ» Дрожжановский

15. Насыбуллина Лилия 
Амирзяновна

Директор МБОУ «Стародрожжановская 
СОШ №1»

Дрожжановский

16. Исхакова Алена 
Петровна

Заместитель 
директора по УР

МБОУ «Стародрожжановская 
СОШ № 1»

Дрожжановский

17. Измайлова Регина 
Рамилевна

Заместитель 
директора по ВР

МБОУ «Стародрожжановская 
СОШ № 1»

Дрожжановский

18. Фомина Таисия 
Юрьевна

Педагог - 
психолог

МБОУ «Стародрожжановская 
СОШ №1»

Дрожжановский

19. Билялова Фаридя 
Вазыховна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Стародрожжановская 
СОШ №1»

Дрожжановский

20. Мышова Марина 
Ивановна

Учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ «Стародрожжановская 
СОШ № 1» Дрожжановский

21. Салимзянов Разил 
Алфредович

Учитель
физической
культуры

МБОУ «Стародрожжановская 
СОШ № 1» Дрожжановский

22. Хайрутдинов Ильгам 
Иршатович

Директор МБОУ «Старочукалинская 
ООШ»

Дрожжановский

23. Низамова Альбина 
Ильдусовна

Заместитель 
директора по УВР

МБОУ «Старочукалинская 
ООШ» Дрожжановский

24. Халиуллова Резеда 
Наиловна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Старочукалинская 
ООШ»

Дрожжановский

25. Хисамов Фаниль 
Дамирович

Учитель
технологии

МБОУ «Старочукалинская 
ООШ»

Дрожжановский

26. Якупова Эльмира 
Рифкатовна

Учитель химии МБОУ «Старочукалинская 
ООШ»

Дрожжановский

27. Низамутдинова 
Дамира Мирзовна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Старочукалинская 
ООШ» Дрожжановский

28. Сафина Гельсиря 
Назибулловна

Учитель русского 
языка

МБОУ «Старочукалинская 
ООШ»

Дрожжановский

29. Нигманов Раил 
Ислямгалиевич директор

МБОУ «Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.»

Дрожжановский

30. Алексеева Ольга 
Анатольевна

Заместитель 
директора по УР

МБОУ «Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.»

Дрожжановский

31. Волкова Венера 
Валериановна

Заместитель 
директора по ВР

МБОУ «Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.»

Дрожжановский



32. Михайлова Марианна 
Анатольевна

Учитель
географии

МБОУ «Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.»

Дрожжановский

33. Захаров Владимир 
Николаевич

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.»

Дрожжановский

34. Ефимова Светлана 
Петровна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.»

Дрожжановский

35. Салмина Людмила 
Александровна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Хорновар-Шигалинская 
СОШ имени Героя Советского 
Союза Юхвитова П.С.»

Дрожжановский

36. Молгачев Сергей 
Агафонович Директор МБОУ «Новоубеевская ООШ» 

Дрожжановского района Дрожжановский

37. Юманова Татьяна 
Валерьевна

Заместитель 
директора по УВР

МБОУ «Новоубеевская ООШ» 
Дрожжановского района

Дрожжановский

38.
Ярухина Людмила 
Александровна

Учитель
родного(чувашско 
го) языка и 
литературы

МБОУ «Новоубеевская ООШ» 
Дрожжановского района Дрожжановский

39. Прокопьева Людмила 
Васильевна

Учитель биологии 
и химии

МБОУ «Новоубеевская ООШ» 
Лоожжановского оайона

Дрожжановский

40. Волкова Нина 
Петровна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Новоубеевская ООШ» 
Дрожжановского района

Дрожжановский

41. Еремеев Сергей 
Петрович

Учитель
физической
культуры

МБОУ «Новоубеевская ООШ» 
Дрожжановского района Дрожжановский

42. Еремеева Людмила 
Николаевна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Новоубеевская ООШ» 
Дрожжановского района Дрожжановский

43. Мискин Владимир 
Александрович Директор МБОУ «Новоильмовская СОШ» 

Дрожжановского района Дрожжановский

44. Долгов Иван 
Петрович

Заместитель 
директора по УР

МБОУ «Новоильмовская СОШ» 
Дрожжановского района

Дрожжановский

45. Карсакова Татьяна 
Михайловна

Заместитель 
директора по ВР

МБОУ «Новоильмовская СОШ» 
Дрожжановского района

Дрожжановский

46. Романова Екатерина 
Юрьевна

Учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ «Новоильмовская СОШ» 
Дрожжановского района Дрожжановский

47.
Казакова Любовь 
Владимировна

Учитель родного 
(чувашского) 
языка и 
литературы

МБОУ «Новоильмовская СОШ» 
Дрожжановского района Дрожжановский

48. Головина Светлана 
Геннадиевна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Новоильмовская СОШ» 
Дрожжановского района Дрожжановский

49. Титова Елизавета 
Григорьевна

Учитель
начальных классов

МБОУ «Новоильмовская СОШ» 
Дрожжановского района

Дрожжановский



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«01» июля 2022г. №393/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 20 июня по 01 июля 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 48 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Школа 
Минпросвещения России»: новые возможности для повышения качества 
образования» в рамках Федерального проекта «Реализация требований 
обновленных ФГОС ООО в работе учителя русского языка» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1 Шарафутдинова Гульназ 
Хамбеловна

директор МБОУ «Марсовская 
СОШ»

Дрожжановский 
муниципальный район РТ

2 Хисаметдинова Венера 
Рашитовна

заместитель 
директора по УР

МБОУ «Марсовская 
СОШ»

Дрожжановский 
муниципальный район РТ

3 Хайбуллова Гулия 
Небиулловна

заместитель 
директора по ВР

МБОУ «Марсовская 
СОШ»

Дрожжановский 
муниципальный район РТ

4 Нигманова Милауше 
Иргизовна директор

МБОУ
«Старой шл и некая 
СОШ»

Дрожжановский 
муниципальный район РТ

5 Фахрутдинова Миляуша 
Энверовна

заместитель 
директора по УВР

МБОУ
«Староишлинская
СОШ»

Дрожжановский 
муниципальный район РТ

6
Биктудин Замир 
Ринатович

учитель физической 
культуры, 
преподаватель обж

МБОУ
«Староишлинская
СОШ»

Дрожжановский 
муниципальный район РТ



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«02» марта 2022г. № 117/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 февраля по 02 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НООО, ФГОС ООО в работе учителя» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Сатдинова Лилия 
Тауфиковна

Учитель ОРКСЭ МБОУ "Старошай-мурзинская 
СОШ"

Дрожжановского 
муници-пального 
района РТ



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«05» марта 2022г. №123/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 24 февраля по 05 марта 
2022 года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать заве эшившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Билялова Фаридя 
Вазыховна

учитель МБОУ №
"Стародрожжановская СОШ 
№1"

Дрожжановский
район

2. Замалетдинова 
Разида Рафатовна

учитель МБОУ "Стародрожжановская 
начальная школа-детский сад"

Дрожжановский
район

3. Мартынова Ольга 
Петровна

учитель МБОУ "Чувашско- 
Безднинская начальная 
школа-детский сад"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«12» марта 2022г. №136/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 03 по 12 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя русского языка» 
п р и к а з ы в а ю :

1 . Считать заве эшившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Иванова Татьяна 
Дмитриевна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "Чувашско- 
Дрожжановская средняя 
общеобразовательная школа"

Дрожжановский
район

2. Иматдинова
Гульсина
Миннуллаевна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "Старокакерлинская 
СОШ"

Дрожжановский
район

3. Макарова Ирина 
Викторовна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "Новоильмовская 
СОШ"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«19» марта 2022г. № 156/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 19 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя литературы» п 
р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Иванова Татьяна 
Дмитриевна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "Чувашско- 
Дрожжановс кая средняя 
общеобразовательная школа"

Дрожжановский
район

2. Иматдинова
Гульсина
Миннуллаевна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "Старокакерлинская 
СОШ"

Дрожжановский
район

3. Макарова Ирина 
Викторовна

учитель
русского языка и 
литературы

МБОУ "Новоильмовская 
СОШ"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«21» марта 2022г. №167/22-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 09 по 21 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя математики» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Журавлева
Светлана
Дмитриевна

учитель
математики

МБОУ "Алешкин-Саплыкская 
СОШ им. Дементьева В.С."

Дрожжановский
район

2. Замалетдинова Алсу 
Мансуровна

учитель
математики

МБОУ "Малоцильнинская 
сош имени Арсланова З.М.

Дрожжановски й 
район

3. Портнова Татьяна 
Николаевна

учитель
математики

МБОУ "Большеаксинская 
СОШ"

Дрожжановский
район

4. Рахматуллова 
Лилия Асхатовна

учитель
математики

МБОУ "Стародрожжановская 
СОШ №1"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«25» марта 2022г. №181/22-0 Д

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 15 по 25 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
технологии» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Никитина Елена 
Геннадьевна

Учитель
технологии

МБОУ "Большеаксинская 
СОШ"

Дрожжановский
район

2. Одинцов Сергей 
Валериевич

Учитель
технологии

МБОУ "Старо-дрожжановская 
СОШ № 1"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«31» марта 2022г. №200/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 21 по 31 марта 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя музыки» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Молгачева Алина 
Ивановна

Учитель МБОУ "Новоубеевская ООШ" Дрожжано вс ки й



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«15» апреля 2022г. №256/22~ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 04 по 15 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(марийского, чувашского) языка и литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Григорьева
Надежда
Васильевна

Учитель 
родного(чувашс 
кого) языка и 
литературы

МБОУ "Алешкин - 
Саплыкская СОШ 
им.Дементьева В.С."

Дрожжановский
район

2. Давыдова Любовь 
Петровна

Учитель 
чувашского 
языка и 
литературы

МБОУ'Тородищенская СОШ 
им.Г.Т.Семенова"

Дрожжановский
район

3. Сердцева Надежда 
Александровна

учитель родного 
(чувашского) 
языка и 
литературы

МБОУ "Убеевская СОШ 
имени Дементьева П.В."

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г. №289/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя истории и 
обществознания» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Амирханова Разиля 
Иршатовна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ
«Большецильнинская 
СОШ им. Героя 
Советского Союза 
Хакимова Исмагила 
Кабировича»

Дрожжановский
район

2. Казакова Светлана 
Георгиевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ "Матакская сош 
имени Героя Советского 
Союза С.А.Уганина"

Дрожжановский
район

3. Мутина Галина 
Сергеевна

учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Большеаксинская 
СОШ»

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«22» апреля 2022г. №290/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 22 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя биологии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Угинова Людмила 
Анатольевна

Учитель биологии МБОУ "Хорновар- 
Шигалинская СОШ им.
Героя Советского Союза 
Юхвитова П.С."

Д рожжановски й 
район

2. Якупова Гульнара 
Ирфановна

Учитель биологии МБОУ "Марсовская СОШ" Дрожжано веки й 
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» апреля 2022г. №292/22-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 13 по 23 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НООО, ФГОС ООО в работе 
физической культуры» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Мазуров Алексей 
Михайлович

Учитель
физической
культуры

МБОУ «Чувашско- 
Дрожжановская средняя 
общеобразовательная 
школа»

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«29» апреля 2022г. №301/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 18 по 29 апреля 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(татарского) языка и литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Сириня
Айниятулловна
Халилова

Учитель МБОУ "Матакская СОШ 
имени Героя Советского 
Союза С. А. Уганина"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«23» мая 2022г. №330/22-ОД

г. Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 11 по 23 мая 2022 года в 
электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя родного 
(русского) языка и родной (русской) литературы» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Аюпова Айгуль 
Альбертовна

Учитель родного 
(русского) языка и 
родной (русской) 
литературы

МБОУ
"Стародрожжановская 
СОШ № 1"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«09» июня 2022г. №357/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 30 мая по 09 июня 2022 
года в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя 
изобразительного искусства» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Аюпова Айгуль 
Альбертовна

Учитель родного 
(русского) языка и 
родной (русской) 
литературы

МБОУ
"Стародрожжановская 
СОШ №1"

Дрожжановский
район



Государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

"Институт развития образования Республики Татарстан"

Выписка из приказа

«24» июня 2022г. №384/22-ОД

г.Казань

Об отчислении в связи с окончанием 
обучения и выдаче удостоверения 
о повышении квалификации

В связи с успешным прохождением обучения с 14 по 24 июня 2022 года 
в электронной форме обучения с применением дистанционных 
образовательных технологий в объеме 36 часов по дополнительной 
профессиональной программе повышения квалификации «Реализация 
требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в деятельности учителя 
иностранного языка» п р и к а з ы в а ю :

1. Считать завершившими обучение слушателей:
№
п/п

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Район

1. Юсупова Светлана 
Адельзяновна

Учитель
географии

МБОУ
"Стародрожжановская 
СОШ № 1"

Дрожжановский
район

Проректор
по учебно-методической работе I V Г. X. Сагеева


